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ВИСЛІД ПРЕЗИДІЯЛЬНИХ ВИБОРІВ 
У ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

В РУМУНІЇ ПРИЙШОВ ДО ВЛАДИ Тов. Колісник офіціяльно но- 
УРДД СЕЛЯНСЬКОЇ ПАРТІЇ. мінований кандидатом на

алдермена в 3 варді Президентом вибраний Герберт Гувер, кандидат республікан
ської партії І представник великого капіталу. — Пого вибір 
означає, що Злучені Держави будуть продовжити свою за- 
борчу, імперіалістичну політику. — Республіканці дістали 
велику більшість у сенаті І конгресі.

Новий преиіер Юлію Манію щедрий на гарні обіцянки; каже, 
«о його уряд прочистить владу від корупції, загжрантує 
кожному горожанииові повну політичну свободу й заведе 
повну свободу преси. — Новий уряд широко відкриє двері 
для закордонних капіталістів. — Буде' підтримувати цілу 
румунську династію, але не спровадить Карела на трон.

дати на алдерменів: алд. Дж. 
Симпкін і В. Б. Ендерсон з ра- 
мени Н.П.П.; алд. Дж. А. Мек- 
Керчар і алд. Т. Бойд, буржу
азні кандидати.

На шкільних трестів у дру
гій варді кандидатом з рамени 
Н.П.П. е М. Стобарт, а буржу
азним кандидатом Ґарнет Кол-

R минулу лятницю, дня 9-го 
листопада, тов. В. Н. Колісник 
зістав офіціяльно номінований

готування до скликання ви
борчих мітінґів.

Тов. Колісник далі перебу
ває в шпиталі, однак стан йо-

- — 14,224,196 голосів. Біль
шість для Гувера 6,160,739. 
Гувер потягнув за собою 40 
стейтів (це значить, іцо мав у 
них більшість), а Смит лише 8. 
Гувер мав 444 елєкторських 
голосів, а Смит 87. Більшість 
для Гувера 357. (Кожний стейт 
має певне число елєкторських 
голосів і як котрий кандидат 
дістане більшість в стейті, всі 
елєкторські голоси припада
ють для нього.)

З 14 найбільших американ
ських міст Гувер здобув 8, а 
Смит 6. Гувер мав більшість 
в таких містах: Чікаго, Фила- 
делфія, Дітройт, Балтимор, 
Питсбург, Лос Ннджелес, Ьо- 
фало й Синсицаті. Смит з до- * 
був більшість у Ню Норку, 
Клівленді, Ст. Луйс, Бостоні, 
Сан Франціско й Мюарку. В 
цих містах було голосів: за 
Смитом 3,420,760, за Гувером 
3,375,079.

Склад нового сенату буде 
такий: 55 республіканців, 39 
демократів, 1 з фармерсько- 
робітничої партії, одне оио- 
рожнене місце.

Склад нового конгресу: 267 
республіканців, 167 демокра
тів, 1 з фармсрсько-робітни- 
чої партії.

У виборах до конгресу про
валився одинокий соціялістич- 
ний конгресмен Віктор Бергер 
з Висканзин і на його місце 
вийшов республіканець.

З вибраних губернаторів є 
23 республіканців і лише один 

І демократ.

Підчас президіяльних вибо
рів, що відбулися в Злучених 
Державах 6. листопада, прези
дентом вибрано Герберта Гу
вера, кандидата 'республікан
ської партії і представника ве
ликого капіталу. Вибір Гуве
ра означає" що уряд Злучених 
Держав буде продовжати свою 
дотеперішню імперіялістнчну 
політику, що він далі буде по
неволювати слабші народи в 
американських кольоніях і кра
їнах латинської Америки, що 
він далі буде підготовляти, ра
зом з іншими капіталістични
ми урядами, війну проти Ра
дянського Союза.

Хоч вибір Гувера був зараз 
відомий на другий день після 
виборів, то на точніший ви- 
слід треба було чекати кілька 
днів. Бо разом з президентом 
у ріжних стейтах вибирано та
кож певне число сенаторів, 
конгресменів і стейтових гу
бернаторів. Також не було ві
домо відразу, кілько голосів 
дістали кандидати обох вели
ких капіталістичних партій.

Тепер вислід виборів є май
же повний, однак нема ще ві
домостей, кілько голосів отри
мали кандидати Робітничої 
(Комуністичної) Партії Амери
ки на президента й віцепрези- 
дента — тт. Вил’ям 3. Фостер 
і Бен Ґітлов 
новища.

Останні звідомлення виказу 
ють, що Гувер дістав 20,384,935 
голосів, а кандидат демокра
тичної партії Алфред Е. Смит

БУКАРЕШТ, Румунія, 9. ли
стопада, 
бувший міністер, який старав
ся скласти уряд національного 
союза на місце уступившого 
кабінету Вантілі Братіяиу, не 
справився зі своїм завданням 
і звернув свій мандат реґен- 
ційній раді.

БУКАРЕШТ, Румунія, 10. ли 
стопада
відник селянської парти, став 
преміє ром Румунії. Він склав 
новий уряд виключно з членів 
своєї партії. Таким чином Ру
мунія, що через 50 років була 
під правлінням сильних капіта
лістичних і земельних інтере
сів, перейшла під нову т. зв. 
селянську владу. В дійскости 
е це влада багатого селянства, 
яка не буде заступати інтере
сів бідних селян і робітників.

Всетаки новий премієр зро
бив кілька гарних обіцянок, 
які в своїй більшорти й зали
шаться обіцянками. Він ска
зав, що “в майбутньому нашою 
країною буде правити парла
мент, вибраний чесно народом, 
а не професіональною політич
ною клікою". Він обіцяв не
гайно розвязати парламент і 
“відбути нові, чесні вибори".

"Ми заведемо дійсний парла
мент в противорічностї до дик
таторського уряду", заявив 
Манію. “Ми прочистимо владу 
від черва корупції і грефтяр- 
ства. Ми за гарантуємо кожно-

кандидатом на алдермена в 
третій варді, з якої він був ви
браний до міської ради два ро
ки тому. Тов. Колісник є оди
ноким комуністичним пред
ставником у буржуазнім зако
нодавчім тілі на північно-аме-

го здоровля дещо поправився.
^Крім тов. Колісника, канди

дата Комуністичної Партії, у 
третій варді номіновано ще 
пятьох кандидатів на три ал- 
дерменські місця в міській ра- теР 
ді. Три з них є поставлені Не
залежною Партією Праці, а ."шдат з рамени Н.П.П., В. Б.

хоч офіціяльно не а решта чотири є буржу-
На шкільних

Микола Тітулєску,

му горожанииові повну полі- 
тичи. її заведемо пов
ну свободу преси” риканськім контіненті і тепер

Далі Манію сказав, що його Комуністична Партія Канади-
вдруге номінувала його своїм 

вінніпегської

У першій варді є один кан-

два інші,
виступають від ніякої партії, азн| кандидати.

дійсності консерватистами. тростів є лише два буржуазні 
Кандидатами Н.П.ГІ. є алдер- кандидати, 
мен В. Б. Сим пеон, адвокат 
Дж. А. Черняк і Д. Гункевич Д- МекЛіна. консерватиста, не 
Консервативними кандидатами 
є алдермен Дж. Ф. Палмер і 
Сем Луїс.

Кандидатами на шкільних 
тростів у третій варді є з раме
ни Н.П.П. Мері Лов і Моріс А.
Грей, а буржуазним кандида
том є P. Р. Накс. Має бути 
вибраних двох.

У другій варді є такі канди-

Юлію Манію, про- уряд змінить теперішній анти- 
чужинецький гірничий- закон, 
ухвалений в 1924 році, а також м'сько’ Ради 
інші закони, що зробили Руму- Виборчий комітет Комуні- 

"наибільш непопулярною стично1 Партії у Вінніпегу ви- 
країною за кордоном '.' дав вже спеціальну виборчу

є вкандидатом до

Проти теперішнього мейора

нію поставлено іншого кандидата і 
тимсамим він вийшов вже че- 

I рез акламацію.
Вибори відбудуться в пятни- 

цю, 23. листопада.
Виборчі кватири Комуністич

ної Партії є в партійнім льо- 
калю під числом 267 Селкирк 
евню і в Укр. Роб. Домі. Чи
сло телєфона: 51 465.

газету в англійській мові п. н, 
“Виборчий Бюлетин” і партій
ні члени і членкині рознесли

“Ми скасуємо обмеження на 
закордонний капітал, який від 
тепер буде мати ті самі приві
леї, що й місцевий капітал”, її по домах Робітників північ- 
заявив Манію. ного Вінніпегу. Приготовля-

Новий уряд Манію зложив еться також д° ДР>’КУ УкРаїн"
ський “Виборчий Вістник” і бу
дуть видані бюлетини в інших 
мовах. Робляться також при-

неред регенційною радою свя
точну присягу, що буде під
тримувати не лише конститу
цію, але й регенцію та цілу ру
мунську династію, і не буде ні
чого робити, щоб спровадити 
назад бувшого престолонаслід- 
ника Кароля.

румунський парламент буде 
рознизаний слідуючого тижня, 
а нові вибори будуть проголо
шені до місяця.

ЧЕСЬКИЙ УРЯД ЗАБОРОНИВ 
-РУДЕ ПРАВО".

ПРАГА, Зі. жовтня.—Декре
том уряду заборонено дальше 
видавання центрального орга
ну Компартії “Руде Право” в 
“інтересах охорони республі
ки”. Дійсна причина заборо
ни полягає в тім, що уряд ба
жає підірвати комуністичну ви
борчу кампанію. »

РІЖНІ ВІСТИ
ЗРІСТ НІМЕЦЬКОЇ КОМУНІ

СТИЧНО! ПАРТИ.
ВІДОЗВА ФРАНЦУЗЬКОЇ КО

МУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ.
ПАРИЖ. — В “Юманіте” о- 

публіковано відозву французь
кої Комуністичної Партії, що 
підкреслює посилення урядо
вих репресій проти комуністич
ного руху. Відозва відзначає 
зокрема, що “уряд нападає те
пер на товариство друзів С.Р. 
С.Р. і покликається на плян ко
муністичної змови, що ніби 
існує, а буржуазна преса, про
вадить кампанію проти роб- 
корів “Юманіте”, обвинувачу
ючи їх у шпигунстві, щоб 
найти зачіпку для заборони 
“Юманіте”. В звязку з цим ві
дозва пропонує всім партій
ним організаціям бути на обе- 
режности і стерегтися прово
каторів.

Німецька Компартія прово
дила всекраєву кампанію про
ти будови панцирного кора
бля й зібрала 2,500,000 підпи
сів. “Роте Фане” пише, що 
наслідки кампанії багато біль
ші, ніж показують цифри. Ти- 

ісячі нових робітників влилися 
в ряди Компартії, а “Роте Фа
не" придбала тисячі нових чи
тачів. В звязку з тою кампані
єю переведено велику проти- 
воєнну кампанію.

V

ПЕРЕГОВОРИ ЛЮДСЬКОГО В БУ- ; 
НАРЕШТІ ПРОТИ С.Р.С.Р.

та на інші ста-

ЗАБОРОНЯЮТЬ ЗАСНУВАН
НЯ “ПРОСВІТ”.

По розвязанні “Просвіт" на 
Волині приходить черга на Га
личину. Староство в Богород- 
чанах письмом з дня 10. вере
сня ц. р. повідомило основате- 
лів читальні “Просвіти" в Ля- 
хівцях, що воєвідство стани- 
славівське заборонило зало- 
ження читальні тому, що “чи
тальні Просвіти стали в послід- 
ньому часі осередками агітації 
політичної діяльности й тому 
оснування нових таких това
риств є нспожадане."

Отже заборона без ніякої 
основи з правного боку, яка є 
вістуном нагінки на просвітний 
рух в Східній Галичині.

БЕРЛІН. — Букарештенський 
кореспондент “Берлінер Таґе- 
бдят" коментує запізнене пові
домлення газети “Адеверул" 
про переговори, що їх прова
див Пілсудський у Бука решті.

За словами “Адеверул", Піл
судський справді порушив пи
тання про румунсько-польське 
зближення. Пілсудський керу
вався тим, що Румунія, так са
мо як і Польща, має забезпе
чити свій тил на випадок кон
флікту з С.Р.С.Р. Пілсудський 
вбачає спільну для обох країн

небезпеку в існуванні С.Р.С.Р. 
— коли не тепер, так у майбут- 

Ця небезпека далеко САНДІНО АПЕЛЮЄ ДО РЕСПУБЛІК 
ЛАТИНСЬКОЇ АМЕРИКИ.

ньому.
більша, ніж ті, що впливають 
з інших нерозвязаних питань 
між Польщею та Румунією. ГЕН. МОНКАДА ПРЕЗИДЕН- 
Пілсудський енергійно висту- ТОМ НІКАРАГВИ.
пав за зближення. Він висло-

МАНАҐВА, Нікараґва. — Під 
охороною багнетів американ
ських моряків, у загальнім го
лосуванні в Нікараґві вибрано 
президентом “ліберала” гене
рала Хбзе Монкаду. Він отри
мав 20,000 голосів більше від 
консервативного кандидата А- 
дольфа Бенарди.

"Вибори" і президент це ли
ше декорація, а дійсним пра
вителем в Нікарагві є багнет 
американських моряків.

НЮ ЙОРК. — Всеамерикан- 
ська Антиімперіалістична Ліга 
отримала від генерала Сандіна, 
провідника повстання проти 
американської інвазії в Нікара
гві, копію листа, що був ви
сланий ним до президентів 15 
республік Південної й Цен
тральної Америки. В листі 
вказується на загрозу амери
канського імперіалізму, що 
простягає свої заборчі кігті по 
країни латинської Америки.

Лист вказує, що з 21 респу

блік 6 втратили свою незалеж
ність і стали кольоніями аме
риканського імперіялізму. Ци
ми республіками є: Панама, 
Порто Ріко, Куба, Гаїті, Санто 
Домінґо й нарешті Нікарагва.

Лист кінчиться закликом, 
щоб 90 міліонів людей у І Іів- 
денній та Центральній Америці 
обміркували справу консоліда
ції своїх сил проти заборчости 
американського імпфіялізму, 
“найбрутальнішого ворога, що 
нам загрожує”.

вив надію, що ця думка мати
ме великий успіх в усіх шарах 
польського народу, цілком від
повідно до збільшення небез
пеки від С.Р.С.Р. в міру поси
лення тієї консолідації, що від
бувається в середині С.Р.С.Р.

ЗРІСТ БЕЗРОБІТТЯ У ВЕЛИ
КІЙ БРИТАНІЇ.

ЛОНДОН, 2. листопада. — 
За один тиждень число безро
бітних у Великій Британії 
збільшилося на 41,166. Всіх 
зареєстрованих безробітних в 
країні є 1,336,000, або 260,525 
більше, як було в той сам час 
минулого року.

РЕКОМЕНДУЄ ПІДВИШКУ ПЛАТНІ 
ДЛЯ ЗАЛІЗНИЧНИКІВ. МАРКУСА ГАРВІ ДЕПОРТО

ВАНО З КАНАДИ.
МОНТРЕАЛ, 6. листопада.— 

Маркус Гарві, президент все
світнього товариства для під
несення Негрів, якому канадій- 
ські суди приказали забратися 
з Канади на домагання імігра- 
ційної влади, виїде завтра до 
Ямайки, де він народився. Па
ру років тому назад Гарві був 
депортований зі Злуч. Держав.

ЗЕМЛЕТРУС У КОЛОМБІІ.
ВАШИНГТОН, 31. жовтня — 

Надзвичайна рада, назначена 
президентом Кулиджом для 
розслідження спору між за- 
лізнодорожинками а власни
ками західніх залізниць, ра
дить збільшити платню на 6(4 
проц., якщо не будуть змінені 
дотеперішні регуляції, а як де
які регуляції будуть змінені, 
то плапцо мається збільшити 
на 7(4 проц.

Робітники домагалися збіль
шення платні від 15 до 27 проц. 
Арбітратори здадуть звіт пре
зидентові Кулиджові Цей звіт 
мають розглянути обі сторони 
і приняти його, або відкинути. 
Однак протягом ЗО днів жадна

сторона не може привести до
БОГОТА, Коломбія, 3. ли- ЗНАЄ, ХТО БУВ ДІЙСНИМ УБІЙНИКОМспинення руху на залізницях 

На випадок приняття рекомен-1 стопада. — В департаменті Бо- 
дації, спір уважатиметься по- нка буя у четвер сильций зе- 
лагодженим млструс, який наробив багато

шкоди і вбив певне число лю-

ПУАНКАРЕ УТВОРИТЬ НО
ВИЙ КАБІНЕТ.

ПАРИЖ, 9-го листопада. —
Премієр Пуанкаре, який зре- 
зиґнував зі своїм кабінетом в 
понеділок, приняв порученця 
президента Думерга скласти 
новий кабінет

ФИЛАДЕЛФІЯ, 31-го жов
тня. — Один филаделфійський 
політикан, що недавно сам ще

цілковиту невинність Ванзеті в 
приписанім йому злочині.

Калаган не подає покищо 
імени филаделфійського полі
тикана, але він певний, що 
той чоловік знає, хто саме по
повнив убивство.

дей. Точне число убитих не є 
відоме, бо звідомлення з да-КАРПЕНТЕРИ У ВЕНКУВЕРІ 

ЗАКІНЧИЛИ СТРАЙК. був рабівником, має правдиві 
факти про рабунок і вбивство 
в Савт Брейнтрі 15. квітня 1920 
року, за що безпідставно об- 

I винено й замордовано Сакка й

леких сіл опізнень'
ВЕНКУВЕР, 9. листопада. —і Місточко Тібіріта майже 

Члени обєднаного брацтва кар- цілком знищене. Перелякані 
пентерів, які були тут на страй- мешканці Тібани сховалися в 
ку від 8. жовтня, повернуть 
сьогодні до праці згідно з ви- 
слідом конференції, що відбу
лася між брацтвом а товари
ством коктрвкторів.

(Умови полагодження страй
ку не е відомі.)

наново обняв
примієрство.

50 ЛЮДЕЙ ПІШЛО НА ДНО 
З КОРАБЛЕМ.

БУКАРЕШТ, 10. листопада, і Ванзеті.
— На Чорнім морі затонув сьо- Про це пише газетяр Джек 
годні сербський корабель “Чу- Калаган в своїй статті, ломі- 
на Мора”, що плив з Констан- їденій в останнім числі журна- 
тинополя, а разом з ним вто- лу “Аутлук", який друкує пи
лилося 50 офіцнрів і моряків, зку документів, доказуючих

МОСКВА. — Союзний Рад-церкві, яка завалилася і вбила 
шість осіб. Головні будинки нарком відпустив урядові У.С. 
в місточку Гарагоа лежать в Р.Р. із свого резервового фон- 
руінах. ду на 1928—29 рік 150,000 кар-

(Республіка Коломбія лежить бованців на збудування будин- 
в північній частині Полудневої ку “Слово" для українських 
Америки.)

КАМДЕН, Ню Джерзі, 9. 
стопада. — Підчас вогню в ав- 
томобілевій фабриці експльо- 
дував газовий провід і вбив 
фаєрмена а девятьох робітни
ків покалічив.

ли-

письменників.
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